
                                                      „Modernizace lázeňského domu "THERMIA“ 

__________________________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 4 
 

Čj. objednatele:     ZSM-96-113/OVZ-2016 

Systémové číslo na E-ZAK:   P16V00001193 

Evidenční číslo ve Věstníku VZ:  639302 

Evidenční číslo v Úředním věstníku EU: 192834-2016 

 

DODATEK č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Modernizace lázeňského domu "THERMIA" 

uzavřené mezi smluvními stranami dne 29. 11. 2016 pod. č.j.: ZSM-96-93/OVZ-2016 

 (dále jen „Smlouva o dílo“) 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

státní příspěvková organizace 

se sídlem Přípotoční 300, 101 00 Praha 10 

IČO: 67779999, DIČ: CZ67779999 

Bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu: 30320881/0710 

Zastoupená JUDr. Ladislavem Mácou, generálním ředitelem 

jako objednatel na straně jedné 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a  

  

TIMA, spol. s r.o. - obchodně výrobní služby 

se sídlem: Vančurova 477/9, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary 

IČO: 40523284, DIČ: CZ40523284 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, 

oddíl C, vložka 812 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 1003063044/5500 

zastoupená Stanislavem Tichým, jednatelem společnosti 

jako zhotovitel na straně druhé 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Obě výše uvedené strany (společně dále jen „Smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo. 

 

 



                                                      „Modernizace lázeňského domu "THERMIA“ 

__________________________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 4 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU A DŮVOD JEHO SJEDNÁNÍ 

 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon“) sjednání nepodstatné změny závazku ze smlouvy, kterou je provedení 

dodatečných stavebních prací v celkové výši 2 617 825,35 Kč bez DPH. 

 

Jedná se přitom o práce, které jsou nezbytné k řádnému dokončení Díla a které nebyly 

zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy o dílo. Potřeba těchto prací vyvstala až při 

realizací Díla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat. Dále se jedná o práce, které jsou prováděny na základě dodatečného 

požadavku objednatele, na základě upřesnění rozsahu Díla projektantem či na základě 

požadavku dotčených orgánů státní správy, uplatněného při výkonu jejich působnosti ve 

vztahu k realizovanému Dílu. 

 

2.2 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dále sjednání změny závazku ze smlouvy, kterou je 

snížení rozsahu prováděných stavebních prací, tj. sjednání prací, které nebudou oproti ve 

Smlouvě o dílo sjednanému rozsahu Díla prováděny, a to v celkové výši 1 400 283,86 Kč 

bez DPH (dále jen „Méněpráce“). 

 

2.3 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 není změna, respektive prodloužení doby plnění díla. 

 

2.4 Výše uvedené změny závazku jsou sjednány v rozsahu dle níže uvedených Změnových 

listů, které jsou Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1.  

                 

Vícepráce Méněpráce

změnový list č. 1 389 986,47 Kč -505 808,18 Kč

změnový list č. 2 7 741,88 Kč

změnový list č. 3 160 067,02 Kč -7 262,91 Kč

změnový list č. 4 25 688,89 Kč

změnový list č. 5 1 747 078,12 Kč -858 130,03 Kč

změnový list č. 6 13 109,42 Kč

změnový list č. 7 82 608,06 Kč -29 082,74 Kč

změnový list č. 8 53 310,00 Kč

změnový list č. 9 106 391,87 Kč

změnový list č. 18 21 597,90 Kč

změnový list č. 22 10 245,72 Kč

Součty: 2 617 825,35 Kč -1 400 283,86 Kč

Celkem:

ocenění prací (bez DPH)Změnový list

číslo

1 217 541,49 Kč  



                                                      „Modernizace lázeňského domu "THERMIA“ 

__________________________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 4 
 

O výše uvedenou celkovou částku je tímto Dodatkem č. 1 navýšena Cena díla dle 

uzavřené Smlouvy o dílo.  

 

3. ZMĚNA CENY DÍLA 

 

3.1. Cena výše uvedených změn závazku ze Smlouvy o dílo je stanovena dohodou Smluvních 

stran, vychází z nabídky Zhotovitele, je stanovena ve výše uvedených Změnových listech 

oceněním jednotlivých položek výkazu výměr a činí celkem: 

 

a) celkem bez DPH 1 217 541,49 Kč 

(slovy: jeden milion dvě stě sedmnáct tisíc pět set čtyřicet jedna korun českých a 49 

devět haléřů),  

b) DPH 21 % ve výši 255 683, 71 Kč 

(slovy: dvě stě padesát pět tisíc šest set osmdesát tři korun českých a 71 haléřů),  

c) celkem včetně DPH 1 473 225,20 Kč 

(slovy: jeden milion čtyři sta sedmdesát tři tisíc dvě stě dvacet pět korun českých a 20 

haléřů).  

 

3.2. Článek 6.1 Smlouvy o dílo tudíž nově zní: 

 

Cena díla je stanovena dohodou Smluvních stran, vychází z Nabídky zhotovitele a činí  

celkem částku ve výši 50 204 651,69 Kč 

(slovy: padesát milionů dvě stě čtyři tisíc šest set padesát jedna korun českých a 69 

haléřů) bez DPH, 

  

DPH 21 % ve výši 10 542 976,85 Kč 

 (slovy: deset milionů pět set čtyřicet dva tisíc devět set sedmdesát šest korun českých a 

85 haléřů) 

 a celkem včetně DPH částku ve výši 60 747 628,54 Kč 

 (slovy:  šedesát milionů sedm set čtyřicet sedm tisíc šest set dvacet osm korun českých a 

54 haléřů) 

 (dále jen „Cena díla“). 

 

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

4.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti okamžikem jeho 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 



                                                      „Modernizace lázeňského domu "THERMIA“ 

__________________________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 4 
 

4.2. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nezměněna.  

 

4.3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

Objednatel obdrží tři (3) a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení. 

 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah tohoto Dodatku č. 1 a jeho příloh, 

že tomuto Dodatku č. 1 i jeho přílohám beze zbytku porozuměly a že jej uzavřely na 

základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k tomuto Dodatku č. 1 níže 

připojují své vlastnoruční podpisy osob k tomu oprávněných. 

 

4.5. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří jeho Přílohy: 

 

Příloha č. 1: Výpočet limitu. 

Příloha č. 2: Změnové listy č. 1 až 9, 18 a 22. 

 

 

Zhotovitel: 

 

                    V Praze dne 14. 9. 2017 

 

 

Stanislav Tichý v. r. 

 

Objednatel: 

              

V Praze dne 14. 9. 2017 

 

 

JUDr. Ladislav Máca v. r. 

 

 ............................................................................ 

TIMA, spol. s r.o. - obchodně výrobní služby 

 

Stanislav Tichý 

 jednatel společnosti 

 

   ................................................................... 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

 

JUDr. Ladislav Máca  

generální ředitel 

  

 

 

 


